Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/06/2024 - 13:58 7737/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 972/2024

São Roque, 7 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência o
remanejamento da Emenda Nº 27/2023 à Lei Orçamentária Anual de 2024
(Lei Nº 5.756/2023), de minha autoria.

A emenda anexa a este documento que formaliza o
requerimento de remanejamento, totaliza R$ 556.000,00. Esse montante
deverá ser destinado para aquisição de 2 (dois) aparelhos de ultrassonografia
com doppler, transdutores cardiológicos, vaginais e multifrequenciais
abdominais – para realização de ecocardiograma fetal, acompanhamento
gestacional, saúde da mulher, ultrassom abdominal, e diagnósticos de
alterações vasculares.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/C

À Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.legislacaodigital.com.br/SaoRoque-SP/LeisOrdinarias/5756-2023

Câmara MunicipaldaEstânciaTuntsticade Tão Regue

k

RuaSãoPaulo, 355-Jd. Renê-CEP18135-125 -CaixaPostalBO CEP 18130-870CNPJIMF:50.804079/0001.81 - Fone:(11)4784-8444-Fax:(11)4784-8447
Site:wwrw.camarasaoroque.spgov.br|Email:camarasaoroqueQcamarasaoroquespgov.br

“SãoRoque - ATerradoVinho e BonitaporNatureza”

EMENDANº27

“Aditva aoProjetodeLeinº55-E,de29/09/2029,que“Estimaa receita e fixa a despesa do Município de da Estância

TurísticaSãoRoque,EstadodeSãoPaulo,para oexercício
de2024(LON.
IncluinapropostadaLeiOrgamentáriaAnual-LOA /2024 a

seguinteAção:

Órgão: 01 PrefeituraMunicipaldeSãoRoque
Unid.Executora: 0108 SECRETARIADESAÚDE
Subunidade: 01.09.10FundoMunicipaldeSaúde —AtençãoBásica
Função: 10º Saúde

Subfunção: 301 AtençãoBásica
Programe: 47
Ação: 0000

Código:

Valor: R$ 556000.00

UnidadeMedida: %

A ação elou projetolatividade será coberta com recursos

resultantesdaanulaçãototalouparcialdoseguinteProjetolatividade:

acmcmrasaSsunentoantear«irOc6SgoBN

aoerndopuamenapeJOSEALEXANDREPERFONCAS1567179004m2

órgão: 04 PrefeituraMunicpaideSãoRoque
Unid.Executora: 0109 SECRETARIADESAÚDE

Subunidade: 010840FundoMunicipalde Saúde-AtençãoBásica
Função: 10 Saúde

Subfunção: 301 AtençãoBásica

Programa: 47 —AtençãoBásica ê
Ação: 2182 ManutençãodaAtençãoBásica i
valor R$ ss800000 é

SÊ
JustiFICAnVA E

EstaEmendaasseguranoprogramade trabalhode2024, meiosparagarantir a ampliaçãodos B
“equipamentos daSantaCase,considerando agrandedemandadacidade. $

“E

“SaladasSessõesDr.JúlioArantesdeFreitas,18de outubro
de2023.

JOSÉALEXANDREPIERRONIDIAS.Vereador

PROTOCOLONºCETSRsesozoza-15.04ssranaza

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/06/2024 - 13:58 7737/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4JU96G5UBV0RR99H
		2024-06-07T15:42:52-0300

		2024-06-07T15:42:52-0300